M. C C. XXI.

Damiata ciuitas, que Portus \*Æthiopię dicitur, multo la-  
bore & sanguine ac sudore Christianorum acquisita, heu, heu,  
exigentibus peccatis hominum, diuina permissione seductis in  
quandam \*F. Ethiop.

CCXXV  
SII  
m, m,  
SIV  
24

quandam insulam Christianis, aquis & exercitu Saraceno-  
rum circumuallatis, quibusdam submersis, alijsque occisi-  
tandem sub quadam forma compositionis, & multa strage  
hominum ab vtraque parte facta, coactis Christianis, Sa-  
cenis per manus Christianorum reddita est; Vbi adera-  
Ludvicus Dux Bauariæ, Vlricus Patauiensis Episcopus  
qui eodem anno transfretauerant, & alij quam plures no-  
les, & ignobiles, quorum non erat numerus; qui fugam  
pientes vix euaserunt, Vlricus Patauiensis Episcopus ab  
peditione rediens transmarina in via obiit; cui Gebhartus  
Comes de Plain eiusdem Ecclesiæ Canonicus succedit.

M. C. C. XXIII.

Corpora sanctorum Viti, Modesti, ab Archiepiscopo  
Eberhardo & Carolo\* Secouienſi Episcopo in Ecclesia  
cti Andreæ apud Lauent inuenta, & in altari recon-  
plurimis cœperunt coruscare miraculis, & eorum reliquie  
ad Ecclesiam Saltzburgensem præsentibus Patauiensibus  
Kymense Episcopis cum frequentia & tripudio populorum  
Archiepiscopo sunt translata.

M. C. C. XXIV.

Bertholdus Brixinensis Episcopus obiit, cui succedit  
Heinricus Aquileiensis Archidiaconus.

Oppidum in Landau construitur à Ludvico Duce Ba-  
uariæ.

M. C. C. XXV.

Chunradus Cardinalis Portuensis Episcopus, Romæ  
næ sedis Legatus, per se & per plures cooperatores verbum  
Crucis per totam Alemanniam prædicauit, & quam plures  
Cruce signati sunt.

Imperator cum filia Ioannis Regis Hierosolymitanorum  
nuptias in Apulia celebrauit, ex qua genuit Chunradum  
postea Regem. Et Heinricus filius eius Rex declaratus dux  
filium

\*F. Serno-  
uensi.

filiam Luipoldi Ducis Austriae Margaretam: Cum qua, praesentibus Principibus Regni, nuptias apud \*Numburch <sup>\* F. Nurnberg</sup> solemniter celebravit: Vbi propter frequentiam populi, circiter XL. personae, inter quas quidam Praelati, Monachi, clerici erant, cum aliis oppressi occubuerunt.

Engelbertus Coloniensis Episcopus vir magnae prudentiae, & tutor Regis, à Comite Friderico de Altenach sororio suo occiditur; manu mutilatus, & \*triginta qua- <sup>\* F. triginta tribus.</sup> tuor vulneribus, ut dicitur, fossus.

His diebus Luipoldus Dux Austriae consensu Ludvici Ducis Bauariae construxit castrum in Scherding.

M. CC. XXVI.

Sanctus Franciscus obiit.

Imperator condixerat solemnem Curiam apud Cremonam, ad quam vocauerat filium suum & principes Alamanniae, qui propter rebellionem Lombardorum non permittebantur intrare: Vnde infecto negotio Imperator in indignatione in Apuliam se recepit.

Item inter Luipoldum Ducem Austriae & Heinricum filium suum maiorem. Gverra est orta super haereditate, quae tandem mediantibus maioribus terrae ad concordiam reuocata est.

Fridericus iunior filius Ducis duxit sororem Reginae Vngariae.

Archiepiscopus instituit sedem Cathedralem apud sanctum Andream in Lauent; cui praefecit Vlricum in Hus.

Gverra grauis inter Rapotonem Comitem Palatinum Bauariae, & Comitem de Bogen orta est, in qua quam plures Ecclesiae sunt destructae & spoliatae, & praedia monasterij in inferiori Altach incendio sunt destructa: & Rapoto Co-

CCXXVI  
SII  
my um  
SIV  
24

\* F. in Lintzh.  
 rverde quam  
 C. A. de B. pro-  
 pe monasteriū  
 A. e.

mes Palatinus Bauariæ ciuitatem \* in Lithenverde, quæ  
 Comes Albertus de Bogē prope Lithenverde monasteri-  
 um Altahense crexerat, incendio penitus deuastauit.

Chunradus Ratisponensis Episcopus obiit, cui Siffri-  
 succedit, substitutus à Domino Gregorio Papa nono.

M. CC. XXVII.

\* F. Hugelimm.

Honorius Papa III. obiit, cui succedit Dominus  
 gelmus Hostiensis Episcopus, qui & Gregorius IX.

Magna copia cruce signatorum ad exhortationem  
 mandatum Domini Papæ iter peregrinationis arripuerunt,  
 sed circa maritima magna pars ipsorum mortua est: in  
 quos Augustensis, & Ludvyicus maritus sanctæ Elisabethæ  
 Lantgrauius de Tyringen cum aliis nobilibus obierunt.  
 Reliqua pars credens Dominum Imperatorem transire  
 turum, mare transiit; Imperatore vero remanente  
 continenti ferè omnis illa peregrinatio rediit. Domini  
 Papa Imperatorem pro eo, quod votum peregrinationis  
 non soluerat, excommunicatum solemniter denunciavit.  
 Ex horum itaque facto grauissimum schisma oritur inter  
 Regnum & Sacerdotium, ita vt ferè tota Christianitas  
 plures annos nouis & insolitis pressuris plurimum turbata  
 tur. Nam electiones Episcoporum, Personatum, & aliarum  
 magnarum dignitatum, tunc à sede Apostolica & legationibus  
 ius taliter sunt suspensæ, vt contra voluntatem eligentium  
 is vel ille præficeretur in qualibet dignitate, qui vel cum  
 amici tunc videbantur sedi Apostolicæ plus fauere. Per  
 pum etiam ac Comitum & ministerialium tantam multitudinem  
 dinem sibi attraxit Ecclesia, vt si ei perseveranter & fideliter  
 teradhæsisent, poterat pro suæ voluntatis arbitrio transigere  
 phasse.

Quamdiu autem durauerit, & quomodo seruiens  
 tam Pontificum quàm Regum inter se dissidentium

interruperit gyverram istam, patebit in sequentibus. Fortitudinem tamen eiusdem schismatis multa parialiterarum ostendunt ex vtraq; parte hinc inde transmissarū. quarum quasdam hęc placuit annotari.

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, Hierusalem & Sicilia Rex dilecto Principi suo. *Vide Per. de Vinea lib. 1. c. 36.*  
N. gratiam suam & bonam voluntatem.

Æmula Regum & Principum orbis terræ, ac consortiū impariēs dudum in superbiam sæculorum liberaliter adauēta per eos Romana sedes illius, qui Princeps esse dicitur sacerdotum, in suum aduersus nos præconceptum odium ad vniuersale scandalū sic exarsit, adeo auerso Ecclesiasticę religionis ordine, præter mandata legis, quorum lator & pater esse debuerat, quę peruertit, dum se hostilibus rebus immiscens dubios bellorum euentus, cædes hominū, obsidiones vrbū & vniuersaliter vndiq; procurat pericula populorum. Sponsam Christi Ecclesiam matrē nostrā, cuius auctoritate libitum prolicito sequitur, è sanctuario Dei suarū vindictas inimicitiarum exercens, reddit, proh dolor, mundo notabilem: vt sub tam inconstanti & volubili rerum actore, qui & præsidet, & nomine Ecclesię diuersa variat & confingit, experientia facti singulos edocente, nō immerito ab Ecclesia pro eius præside ac experto patre mendacij meticulousa suspicio cordib; hominū inferatur. Quapropter deuotionem tuā contingētia non patimur ignorare. Nuper n. per quosdā de maiorib; fratribus tuis & religiosos alios viros aspirantes ad quietū Ecclesię statum, & pius zelantes desideris bonum pacis, adhibita est cura propensior inueniēdi modum & habendi tractatum per quem inter nos Pontificē & Pharisæū istum contra nostri honorē nominis praua cōsilia colligentē ad certū tempus treugarum cōpositio fieret infraq; per te, quē habemus in omni dilectione præcipuum, & alios

CCCLX  
SII  
m. m. m.  
SIV  
24

Principes orbis terræ, ad integræ pacis reformationem  
 oportunitas commodior haberetur. Cumque nos effu-  
 viris inuentoribus huius viæ, præter spem & creditum,  
 Ecclesiæ reuerentia condescendere dignaremur, G. d. d.  
 Papa petebat Lombardos rebelles nostros & nostri be-  
 tos Imperij treugis ipsis debere muniri. Quibus ex-  
 treugas ipsas non poterat acceptare, vt euidentiorum  
 omnibus intellectum, q̄ negocium rebellium Lombard-  
 rum fouit & fouet in nostrū odium manifestū illud gen-  
 & reputans velut suum, quanquam hætenus alia palliat  
 quod non in fauorem ipsorum sed ob transgressiones  
 stras, & alias quas fingebat contra nos, ad excommuni-  
 cationis sententias processisset. Quod intolerabile visum  
 nobis, vt rebellibus nostris, diutino gyverrarum discrimine  
 fatigatis, & in maiori parte depressis treugas concedere  
 beremus, ad quorum persecutionem & vindictam accen-  
 eti, vexilla victricia, & præpotentia castra nostra triumphan-  
 biliter duximus educenda. Et licet nobis in confinio  
 fra metatis Campaniæ suggereretur instâter ad ingressum  
 illius prouinciæ data plena fiducia de obtentu, super  
 doloris gladius ad iniuriatoris nostri animam pertran-  
 nos ad præsens ob honorem Dei & reuerentiam beatorum  
 Apostolorum Petri & Pauli, quibus utpote quod sacrum  
 dema de\* arâ beati Petri suscepimus, esse volumus non  
 grati, ab ingressu & receptione ipsius terræ destitimus  
 spectantes interim, si nostrum iniuriatorem omnia alia  
 xatio reuocet ab offensis. Præterea non patimur te late-  
 qualiter homo iste dictus Papa in obsidione Ferrarię ciui-  
 tis Imperij & Salingverræ fidelis nostri Bononiensium  
 Venetis, & aliis conuicinis nostris rebellibus conuocatis  
 gatum suum cum Mediolanensibus fecerit cōuenire. De  
 cem ibidem exercitus & Rectorem. Qui adeo cum

\* al. arce.

complicibus eundem Salinvyerram & Ferrariam in ex-  
 haredationem Imperij coartavit; qui à suis proditus rece-  
 ptis tamen promissionib. & pactis de indemnitate suæ per-  
 sonæ ac rerum suarum, & de salubri mora sua in eadem ci-  
 uitate, nec nõ per eundem Legatum Ducem Venetiarum,  
 potestates, Rectores, Capitaneos, exercitus, & generaliter  
 per totum exercitum iuramento firmatis nomine Ecclesiæ  
 iuramentum impendit, ac se & prædictam ciuitatem assi-  
 gnauit specialiter Ecclesiæ possidendam, commissa fide sua  
 fidei Legati Ecclesiæ, q. præstita & iurata sibi securitas ple-  
 naria seruarietur, sed post deditiõem ciuitatis & suam, lega-  
 tus idẽ (tanquã si ex legationis officio fungeretur celebra-  
 re periuria, quemadmodũ præstitit, iuramenta) eum prædi-  
 ctis omnibus deierauit, demolitis domibus & bonis eiusdẽ  
 Salinvyerræ ipsum simul deduxere fide mentita Venetias  
 captiuatũ. Ecce qualis inuenit in Legato fides, qualis à pa-  
 tre legati mentiẽdi procedit authoritas, vt fidem reputent  
 fidei vinculum nõ seruare: O quam pestiferum ab Eccle-  
 siæ rectoribus emanat exemplum, quàm euidentis omisa  
 veritate deceptio, vt Regibus & Principibus orbis, quibus  
 propter impatiẽtiam potestatis inuidet, sit præcipue præ-  
 cauendum, ne de facili se præbeant in manibus eorundem,  
 qui semper intercepere conantur incautos, & piũ repu-  
 tant, innocentiam condemnare. Nos autem, qui vnuer-  
 sos & singulos iam tum ex vicinitate, tum ab experto intus  
 & in cute iam cognouimus, taliter vos per indaginem re-  
 rum ab eorum fallaciis cautus volumus obseruari, vt vobis  
 intendamus potissimum præcauere; sperantes in eo, qui  
 Regna & Reges constituit, quod iuste iniuriam propullan-  
 tes, violentiam nobis illatam nostrarum virium conamine  
 propellemus, & in gladio iustitiæ, quem auctore Domino  
 baiulamus, sacerdotũ gladios, quibus abiecta stola lumbos  
 suos inhonestè præcingunt, iustius retundemus. Dignum

CCANU  
 SII  
 III  
 SIV  
 24

insuper duximus ad tuam notitiam deferendum, quod  
 Papa sicut est suis motibus præceptus, & inconstans in om-  
 nibus viis suis, strenuus vir de Francia, Cruce signatus, &  
 voti executionem ad iter accinctis, prohibuit sub celo  
 Ecclesiastica, ne transeant in præfenti, non attendens  
 necessitatem exercitus in ultramarinis partibus commo-  
 tis, quibus in emergentis casus articulo nedum de  
 signatis, sed de nouiter consignandis deberet in auxilium  
 venire. Vnde ab operibus eius, quæ suo testimonium  
 fidentur auctori, potestis agnoscerè, quod duplicitas viarum  
 suarum scandalum generet, & totius vniuersitatis in  
 moda subministret. Datum in castris in obsidione  
 XVIII. Iulij. XIII. indictione.

Vide Pet. de  
 Vin. l. c. 19.

\*ah Zurich.

\*classim intel-  
 lige.

FRIDERICVS Dei gratia Romanorū Imperator  
 Dum ad depopulationem vicinæ Bononiæ nostrum ve-  
 remus propositum & affectum, Prælatorum turbam  
 Prænestino Episcopo, Magistro Ottone de \*Turenga-  
 & Nicolai in carcere Tullianensi Diaconi Cardinalis  
 stis aduersaturam processibus ex diuersis prouinciis  
 gregatam contigit suo infortunio Ianuam peruenisse,  
 conueniente cum eis Gregorio de Romania addito  
 to legatis, vt insimul ligarentur, & conspiratione cum  
 ensibus rebellibus nostris facta, galearum copiam am-  
 fecerunt, cum quibus ad Papam Rom. pro maiori parte  
 iurauerant aduenire. Ad quorum impediendum trans-  
 & accessum, nostrarum diu ante præuisum conuenire  
 mus apud Pisas victoriosum \*stolum galearum; quod  
 rum præcognita motione in locis & portibus, quæ late  
 vel alto mari præterire non poterant, velut obuia & ne-  
 sario nauigabilia transituris, eis transeuntibus potenter  
 currit, & aggressis galeis nostris galeas ipsorum, præ-  
 tens Dominus, qui ex alto videt & diiudicat æquitatem

vias eorum & excogitatam malitiam meditatus in viribus  
 & potentia nostra, quam fugere terra vel mari non pote-  
 rant. Domino fallente, Legatos simul tradidit, & Prælatos;  
 & tribus galeis ipsorum inuerfis, ac omnibus qui vehebantur  
 in eis sine spe recuperationis amissis, viginti & duæ  
 gallez non sine magna cæde nauigantium cum paruis &  
 rebus victæ sunt à galeis nostris, & triumphabiliter ca-  
 ptæ: in quibus prædicti tres Legati cum Archiepiscopis,  
 Episcopis, Abbatibus, & multis Prælati aliis & nunciis,  
 & Prælatorum procuratoribus, vltra centum ambasiatori-  
 bus ciuitatum rebellium Lombardiæ, qui ad præfixum ire  
 concilium properabant, quatuor milib. Ianuensiu exceptis  
 specialibus & electis personis de Ianua, quæ galeis præ-  
 erant, & comitatu Prælatorum producendis eis de Ia-  
 nua, sicut inter eos fuerat infortunatè conuentum, ad ma-  
 nus nostras peruenere ligati, vt de Prænestino illo, qui sum-  
 mum contra nos vbique odium incitabat, diuinum non  
 defuisse iudicium arbitremur; quod sub latentis lupi spe-  
 cie in ouina pelle & agni clamyde Dm. inclusum gerere  
 non confidat, & sciat Deum nobiscum esse sicut cum  
 Diis eorum, quod non solum per sacerdotium, sed per re-  
 gnum, & sacerdotium mundi machinam statuit gubernan-  
 dam. Nos igitur suum nobis cælitus Domino referante  
 consilium, & in plana tot aspera conuertente, sudores bel-  
 licos & æstiuos pulueres non vitantes, nostrum fælix iter &  
 intentionem omnimodam, & conatus ad ea dirigimus, quæ  
 nobis & cæteris regnantibus exaltationis & gloriæ afferant  
 incrementum, vt te prædictorum nostrorum successuum  
 participem fieri gaudeamus, quem in omni successuræ fæ-  
 licitatis euentu cupimus habere consortem. Datum \* Fa-  
 uent. XVIII. Maij. XIV. Indictione.

\* fort. Fauentia.

Grego-

GGANU  
 SJJ  
 m, m,  
 SIV  
 24

Gregorius seruus seruorum Dei dilectis filiis Magistro Alberto Archidiacono Patavienſi & Philippo de Aſſolico nuncio noſtro in Alemannia commoranti ſalutem & Apoſtolicam benedictionem. Quia Fridericus dictus Imperator de multis & grauibus exceſſibus ſuis à nobis diligenter & frequenter admonitus non ſolum ſatisfacere non curauit, ſed corde nequiter indurato iugiter etiam decreta committit, nos de fratrum noſtrorum conſilio in eum & omnes illos qui in huiusmodi exceſſibus, vel aliàs contra Romanam Eccleſiam ſibi præſtiterunt conſilium, auxilium, & fauorem, excommunicationis & anathematis ſententiam duximus promulgandam: omnes qui ei ſiſtunt iuramento tenentur, decernendo ab obſeruatione iuramenti huiusmodi abſolutos: & firmiter prohibendo, ne ſibi fidelitatem obſeruent, iuxta canonicas ſanctiones. In hæc ciuitates, caſtra, villas & alia loca, ad quæ ipſe peruenit, quam diu ibi fuerit, Eccleſiastico ſuppõſimus interdictum, ita quod publicè vel ſecreto nullum ibi officium diuine celebretur, indulgentia vel priuilegio quolibet non obſtante; Omnesque qui eidem præſumpſerint celebrare, potius profanare diuina, pœnæ depositionis decretum perpetuè ſubiacere. Vniuerſis Patriarchis, Archiepiſcopis, & Episcopis per Alamaniam conſtitutis noſtris damus litteras in præceptis, vt prædictam excommunicationis & anathematis ſententiam pulſatis campanis, accenſis candleis, nec non alia quæ continentur in ipſis in ſingulis ciuitatibus, caſtris, ac villis & locis ſuarum diœceſum abſque ſimulatione aliqua publicari ſolemniſſime ac etiam nunciari ſinguli faciant eorundem. Et nihilominus omnes tam clericos quam laicos, qui ei aduerſus fidem Catholicam & libertatem Eccleſiasticam ac ſpõſam Chriſti ſacroſanctam Eccleſiam machinanti cum armis vel ſine armis auxilium præſtiterint

terunt, vel fauorem, excommunicationis vinculo in nodari. Quocirca discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus, si dicti Archiepiscopi præceptum nostrum neglexerint adimplere, vos eos ad id per excommunicationis sententiam, appellatione remota, cogatis; constitutione de duabus dictis in generali Concilio edita non obstante. Quod si non ambo his exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nihilominus exequatur. Datum Lateran. IX. Cal. Decembris, Pontificatus nostri anno XIII. &c.

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis Magistris Alberto Archidiacono & Philippo de Afsio nuncio nostro in Alamannia commoranti salutem & Apostolicam benedictionem. Rationalis spiritus exulanti extra suos terminos naturæ compatitur, & à naturali potentia frequenter rationis excidium deploratur. Sed cum hæc duo deformationis vulnera sentiunt, de illatis sibi passionibus ad inuicem conqueruntur, nõ quod rationi vel naturæ possit inesse deformitas, à qua creator creaturam suam in creando facit penitus alienam, sed quod actiones proprias toties intentio praua deformat, quod iam corruptelæ vicium videatur naturæ priuilegiis insignitum. Vnde turbatur ratio, merito natura conqueritur, nisi ius ab iniuria prouocet, ab iniustitia vox innocentis appellet, ad tribunal recurratur supremi iudicis, vbi affectus noxij iustitiæ limitibus coercentur. Quare Apostolica sedes iustitiæ languenti succurrere, sæuientis iniquitatis occurribus obuiare, vnus cultores atollere, & actores tenetur alterius rigore Ecclesiasticæ reprimere disciplina. Hinc est quod dolentes audimus, quod quidam Friderico dicto Imperatori, qui, sicut Herodes, Christianam religionem, & in pectore fidelium Iesum Christum conatur extinguere, & fidem Catholicam ac Ecclesiasticam libertatem totis molitur viribus conculcare, contra Deum

& Romanam Ecclesiam, consilium & auxilium ac fauorem  
 impendunt. Dolentes referimus, quod praua mente  
 in re, cuius iura & honores ac principum conseruari  
 debemus & optamus illaesa, perniciosè incubat & incun-  
 decorem ipsius Imperij & honorem Principum, im-  
 lege contempta & Principum priuilegio cancellato,  
 dam de ipsorum Maioribus, quod actibus suis illicitis  
 sentire renuunt, incarcerando, proscribendo & proditi-  
 necis gladio feriendo, ac paganorum qui Afisini vocantur,  
 quod inauditum est de quolibet Principe Christiano,  
 diis exponendo deturpat. Nonnullos Episcopos,  
 cones Christi, Rectores fidei, Pastores ouium, medicos  
 guentium animarum, spoliatos bonis Ecclesiasticis & re-  
 danis, de regno quod est beati Petri patrimonium Episcopali  
 pale, aliisque terris Imperio Romano subiectis, proseriptis  
 damnabili exulare compellit: sacrosanctas Ecclesias  
 lega temeritate prophanans; religiosos (quorum vnum  
 ordine Fratrum Minorum absque iuris ordine & debito  
 sae cognitione horribili crudelitate combussit) pup-  
 orphanos, pauperes & viduas regimine vilinudatos,  
 sublatis desuper carnibus exossauit. Excommunicatos  
 quoque ac anathematis latam contra se à nobis sententiam  
 contemptis Ecclesiae clauibus vilipendit; solemniter pro-  
 cè sibi faciens celebrari, vel potius prophanari diuina  
 non laqueo damnatae hæresis se suspendens, eandem  
 sententiã prædicat non seruandam. Verùm cum ex hoc  
 fido consilij & fauore fidelium populorum dictus Fri-  
 cus reddiderit se indignum, venerabiles fratres nostrorum  
 chiepiscopos, Episcopos, ac dilectos filios Abbates, Priores,  
 Prepositos, & alios Ecclesiarum Prælatos, nec non nobilissimos  
 viros, Duces, Marchiones, Comites, Barones & vniu-  
 alios Christi fideles per Alamanniam constitutos rogauit  
 duxit

duximus attentius & monendos sub debito fidei Christiana, quo tenentur Domino Iesu Christo, districtè præcipièdo mandantes, vt præfato Friderico consilium, vel iuamè operæ, vel operam aliquatenus non impendant.

Quocirca discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus eos qui contra præscriptum mandatum nostrū venire præsumpserint, per excommunicationis sententiam, sublato appellationis obstaculo, à præsumptione huiusmodi compescatis, Constitutione de duabus dietis in generali concilio edita non obstante. Quod si non ambo his exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nihilominus exequatur. Datum Lateran. VIII. Calendas Octobris, Pontificatus nostri anno terdecimo.

M. CC. XXVIII.

Imperator defuncta Imperatrice in puerperio, transfretauit, & per Cyprum vsq; \*Aneona venit, vbi in magna gloria fuit susceptus, & post paucos dies legatos Soldani pacificè eum excipientes recepit. \*F. Accaron.

Otto filius Ducis Ludvvici Bauariæ apud Straubing, præfente Rege Henrico, & multis aliis Principibus, in festo Pentecostes gladio accingitur. Vbi Vlricus primus \*Laurentinensis Episcopus, ab Archiepiscopo in Episcopum consecratur. Isti autem Principes interfuerunt: Henricus Rex filius Friderici Imperatoris, Ludvvicus Bauariæ, Luitpoldus Austriæ, Bernhardus Karinthiæ, Otto \*Morauia, Dux, Heinricus de Andechs. Episcopi, Eberhardus Saltzburgerensis, Hermannus VVirtzburgerensis, Ekkibertus Babnbergerensis, Gebhardus Patauiensis, \*Sifridus Ratisponensis, \*F. Sigfridus. Siboto Augustensis, Heinricus Aystetenensis, Rudgerus Kymentensis, Karo \*Secouensis, Albertus Laurentinus. \*F. Senensis.

M. CC. XXIX.

Imperator in transmarinis partib. positus, ciuitatē sanctā Hierusa-

Kk 2

Hierusa-

CCXXX  
SII  
m, m,  
SIV  
24

Hierusalem & maiorem partem terræ sanctæ à Soldano  
Babylonico recepit, & treugis inter ipsos firmatis Imperator  
reuertitur in Apuliam, & fines regni Apuliæ ab exercitu  
Domini Papæ occupatos recepit. Exercitus Domini  
Papæ, qui in tres partes diuisus erat, Teutonicis cruce signatis  
Passagium impediuit, Longobardi & Tusci cum Domino  
Papa contra Imperatorē conspirant. Agnes Ducissa  
uarię Idibus April. peperit filiū qui vocatus est Luduicus.

Poppo Altahensis Abbas obiit. Bertoldus Burenfis  
bas eligitur, post quem Chunradus eligitur.

M. CC. XXX.

Tiberis aluicum suum egressus vicina loca occupauit  
in vrbe Roma vsq; ad gradus sancti Petri ascendit. Vnde

Romani compulsi Papam ad urbem reuocauerunt. Dominus  
Papa & Dominus Imperator mediantibus Principibus

Alamanniæ, videlicet \* Patriarcha. Aquileiensi Bertholdo  
Archiepiscopo Saltzburgenfi Eberhardo, Episcopo Ratisponensi

Sifrido, Austriæ Luipoldo; Morauia Ottone, Rheni  
rinthiæ Bernharde, Ducibus & quibusdam alijs ad concordiam

redierunt, & Dominus Imperator ab excommunicatione  
absolutus. & post absolutionem in hospitio & curam

à Domino Papa excipitur. Luipoldus Dux Austriæ &  
sanctum Germanum obiit, cuius corpus in monte Caluaria

in monasterio sancti Benedicti à Cardinalibus sepelitur.  
ossa eius elata ipsius in die S. Andree apud monasterium

erneuelde, quod idē Dux magnifico opere, vt hodie etiam  
construxerat, ab Archiepiscopo sepeliuntur, & eodem die